

3. 補足情報

株式会社北陸銀行の個別業績の概要

2018年11月12日

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 庵 栄伸
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長 (氏名) 小林 正彦 TEL (076) 423-7111
 (百万円未満切捨て)

1. 2019年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2018年4月1日~2018年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	45,417	△0.5	12,631	16.3	9,226	40.0
2018年3月期中間期	45,635	△0.5	10,859	△25.2	6,588	△38.7

	1株当たり 中間純利益	
	円	銭
2019年3月期中間期	8	80
2018年3月期中間期	6	28

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)
	百万円	百万円	%
2019年3月期中間期	7,766,200	369,010	4.7
2018年3月期	7,732,938	355,417	4.5

(参考) 自己資本 2019年3月期中間期 369,010百万円 2018年3月期 355,417百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

個別財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
現金預け金	1,465,060	1,504,335
コールローン	52,753	66,336
買入金銭債権	44,177	39,264
特定取引資産	1,491	1,370
有価証券	1,317,103	1,319,056
貸出金	4,670,149	4,646,416
外国為替	12,087	14,578
その他資産	73,461	75,835
その他の資産	73,461	75,835
有形固定資産	76,791	76,732
無形固定資産	5,963	5,827
前払年金費用	3,980	3,867
支払承諾見返	28,593	31,280
貸倒引当金	△18,675	△18,701
資産の部合計	7,732,938	7,766,200
負債の部		
預金	6,394,373	6,416,750
譲渡性預金	111,451	136,396
コールマネー	45,312	28,171
売現先勘定	18,528	2,191
債券貸借取引受入担保金	392,551	358,607
特定取引負債	683	591
借入金	338,167	374,862
外国為替	47	70
その他負債	21,181	20,576
未払法人税等	3,253	2,674
リース債務	242	145
資産除去債務	170	171
その他の負債	17,514	17,584
退職給付引当金	1,132	934
役員退職慰労引当金	43	43
偶発損失引当金	876	756
睡眠預金払戻損失引当金	1,331	1,399
繰延税金負債	17,760	19,183
再評価に係る繰延税金負債	5,487	5,376
支払承諾	28,593	31,280
負債の部合計	7,377,520	7,397,190
純資産の部		
資本金	140,409	140,409
資本剰余金	14,998	14,998
資本準備金	14,998	14,998
利益剰余金	122,717	132,079
利益準備金	13,106	13,106
その他利益剰余金	109,611	118,973
繰越利益剰余金	109,611	118,973
株主資本合計	278,125	287,487
その他有価証券評価差額金	69,625	73,790
繰延ヘッジ損益	△975	△774
土地再評価差額金	8,642	8,506
評価・換算差額等合計	77,292	81,522
純資産の部合計	355,417	369,010
負債及び純資産の部合計	7,732,938	7,766,200

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2017年4月 1日 至 2017年9月30日)	当中間会計期間 (自 2018年4月 1日 至 2018年9月30日)
経常収益	45,635	45,417
資金運用収益	33,259	32,198
(うち貸出金利息)	23,375	22,416
(うち有価証券利息配当金)	9,098	8,615
役務取引等収益	8,052	8,663
特定取引収益	29	27
その他業務収益	820	1,815
その他経常収益	3,473	2,712
経常費用	34,776	32,785
資金調達費用	2,840	2,583
(うち預金利息)	549	456
役務取引等費用	3,580	3,698
その他業務費用	1,861	1,745
営業経費	24,198	24,126
その他経常費用	2,294	631
経常利益	10,859	12,631
特別利益	41	94
特別損失	1,093	778
税引前中間純利益	9,806	11,948
法人税、住民税及び事業税	3,166	2,721
法人税等調整額	52	0
法人税等合計	3,218	2,721
中間純利益	6,588	9,226

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金 合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	12,707	95,876	108,584	263,992
当中間期変動額							
中間純利益					6,588	6,588	6,588
土地再評価差額金の取崩					198	198	198
株主資本以外の項目の当中間 期変動額 (純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	—	6,786	6,786	6,786
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	12,707	102,663	115,371	270,779

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	66,348	△1,208	8,993	74,132	338,125
当中間期変動額					
中間純利益					6,588
土地再評価差額金の取崩					198
株主資本以外の項目の当中間 期変動額 (純額)	3,241	332	△198	3,374	3,374
当中間期変動額合計	3,241	332	△198	3,374	10,161
当中間期末残高	69,589	△876	8,794	77,507	348,287

当中間会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金 合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	13,106	109,611	122,717	278,125
当中間期変動額							
中間純利益					9,226	9,226	9,226
土地再評価差額金の取崩					135	135	135
株主資本以外の項目の当中間 期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	—	9,361	9,361	9,361
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	13,106	118,973	132,079	287,487

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	69,625	△975	8,642	77,292	355,417
当中間期変動額					
中間純利益					9,226
土地再評価差額金の取崩					135
株主資本以外の項目の当中間 期変動額(純額)	4,165	200	△135	4,230	4,230
当中間期変動額合計	4,165	200	△135	4,230	13,592
当中間期末残高	73,790	△774	8,506	81,522	369,010